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BM für Wirtschaft und Arbeit 

Anfragebeantwortung 
 
Präsidentin des Nationalrates 
Mag. Barbara PRAMMER 
 
Parlament 
1017 Wien 
 
 
 Wien, am 3. April 2008 
 
 Geschäftszahl: 
 BMWA-10.101/0050-IK/1a/2008 
 
 

In Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 3718/J betreffend 

„Arbeitslosigkeit und Einstellungszusagen zur Arbeitsaufnahme im Bundesland  

Niederösterreich“, welche die Abgeordneten Mag. Gernot Darmann, Kolleginnen und 

Kollegen am 4. März 2008 an mich richteten, stelle ich fest: 

 

 

Antwort zu Punkt 1 der Anfrage: 

 

2007/Dec 
Bestand arbeitslose Personen mit Einstellzusage zur Arbeitsaufnahme 

Frauen Männer insgesamt

301-Amstetten 118 609 727

303-Baden 132 560 692

305-Berndorf - St. Veit 31 133 164

306-Bruck/Leitha 84 360 444

308-Gänserndorf 129 652 781

311-Gmünd 123 669 792
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2007/Dec 
Bestand arbeitslose Personen mit Einstellzusage zur Arbeitsaufnahme 

Frauen Männer insgesamt

312-Hollabrunn 92 510 602

313-Horn 57 293 350

314-Korneuburg 124 431 555

315-Krems 286 699 985

316-Lilienfeld 37 181 218

317-Melk 163 788 951

319-Mistelbach 102 544 646

321-Mödling 115 318 433

323-Neunkirchen 164 645 809

326-St. Pölten 219 1.128 1.347

328-Scheibbs 58 525 583

329-Schwechat 89 281 370

331-Tulln 252 820 1.072

332-Waidhofen/Thaya 73 417 490

333-Waidhofen/Ybbs 47 206 253

334-Wr. Neustadt 123 721 844

335-Zwettl 165 966 1.131

Niederösterreich gesamt 2.783 12.456 15.239

Jugendliche <25 Jahre 355 1.817 2.172

Erwachsene 25 bis 44 Jahre 1.574 6.812 8.386

Ältere >=45 Jahre 854 3.827 4.681

AA - Land- und Forstwirtschaft 260 553 813

BA - Fischerei und Fischzucht 1 5 6

CA - Kohlenbergbau, Torfgewinnung, Gewinnung von Erdöl 0 4 4

DA - Herstellung von Nahrungs- und Genussmitteln  64 143 207

CB - Erzbergbau, Gewinnung von Steinen und Erden 4 105 109

DB - Herstellung von Textilien, Textilwaren und Bekleidung 30 38 68

DC - Ledererzeugung und -verarbeitung 2 5 7

DD - Be- und Verarbeitung von Holz  32 378 410

DE - Herstellung und Verarbeitung von Papier und Pappe 28 72 100

DF - Kokerei, Mineralölverarbeitung 0 5 5

DG - Herstellung von Chemikalien und chemischen Erzeugnissen 14 26 40

DH - Herstellung von Gummi- und Kunststoffwaren 15 80 95

DI - Herstellung und Bearbeitung von Glas 19 355 374

DJ - Metallerzeugung und -bearbeitung 30 389 419

DK - Maschinenbau 14 100 114

DL - Elektr. Und medizin. Geräte, Optik 21 76 97

DM - Fahrzeugbau 8 37 45

DN - Herstellung von Möbeln, Schmuck, Musikinstrumenten 22 120 142

EA - Energie- und Wasserversorgung 4 21 25
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2007/Dec 
Bestand arbeitslose Personen mit Einstellzusage zur Arbeitsaufnahme 

Frauen Männer insgesamt

FA - Bauwesen 280 6.481 6.761

GA - Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz 433 996 1.429

HA - Beherbergungs- und Gaststättenwesen 580 414 994

IA - Verkehr und Nachrichtenübermittlung 80 722 802

JA - Kredit- und Versicherungswesen 19 46 65

KA - Realitätenwesen, Forschung, unternehmensbez. DL 135 416 551

LA - Öffentliche Verwaltung, Landesverteidigung, Sozialvers. 150 204 354

MA - Unterrichtswesen 22 20 42

NA - Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen 131 46 177

OA - Erbringung von sonstigen öffentlichen und persönl. DL 222 238 460

PA - Private Haushalte 8 6 14

QA - Exterritoriale Organisationen und Körperschaften 7 3 10

Quelle: AMS 
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Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich. 

Antwort zu Punkt 3 der Anfrage: 

 
2007/Dec 

Durchschnittliche Vormerkdauer 
Frauen Männer insgesamt 

301-Amstetten 99 79 87

303-Baden 124 106 113

305-Berndorf - St. Veit 103 88 94

306-Bruck/Leitha 108 89 96

308-Gänserndorf 115 80 93

311-Gmünd 133 82 101

312-Hollabrunn 134 85 104

313-Horn 106 69 84

314-Korneuburg 96 88 91

315-Krems 103 92 97

316-Lilienfeld 84 66 74

317-Melk 83 47 60

319-Mistelbach 113 83 94

321-Mödling 127 125 126

323-Neunkirchen 101 92 95

326-St. Pölten 119 93 103

328-Scheibbs 95 42 57

329-Schwechat 93 97 95

331-Tulln 105 78 89

332-Waidhofen/Thaya 133 78 102

333-Waidhofen/Ybbs 88 60 71

334-Wr. Neustadt 111 105 107

335-Zwettl 71 40 49

Niederösterreich gesamt 110 85 95

Jugendliche <25 Jahre 66 49 56

Erwachsene 25 bis 44 Jahre 116 76 93

Ältere >=45 Jahre 121 114 117

AA - Land- und Forstwirtschaft 75 58 64

BA - Fischerei und Fischzucht 70 88 84

CA - Kohlenbergbau, Torfgewinnung, Gewinnung von Erdöl 217 142 160

DA - Herstellung von Nahrungs- und Genussmitteln  121 107 114

CB - Erzbergbau, Gewinnung von Steinen und Erden 37 51 50

DB - Herstellung von Textilien, Textilwaren und Bekleidung 164 131 153

DC - Ledererzeugung und -verarbeitung 61 156 94

DD - Be- und Verarbeitung von Holz  88 73 76

DE - Herstellung und Verarbeitung von Papier und Pappe 118 133 127

DF - Kokerei, Mineralölverarbeitung 131 189 170

DG - Herstellung von Chemikalien und chemischen Erzeugnissen 127 157 147

DH - Herstellung von Gummi- und Kunststoffwaren 132 120 123

DI - Herstellung und Bearbeitung von Glas 178 90 101

DJ - Metallerzeugung und -bearbeitung 114 92 96

DK - Maschinenbau 113 122 120

DL - Elektr. Und medizin. Geräte, Optik 162 125 142

DM - Fahrzeugbau 134 120 123

DN - Herstellung von Möbeln, Schmuck, Musikinstrumenten 103 91 94

EA - Energie- und Wasserversorgung 106 94 97
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2007/Dec 
Durchschnittliche Vormerkdauer 

Frauen Männer insgesamt 

FA - Bauwesen 105 56 62

GA - Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz 113 108 111

HA - Beherbergungs- und Gaststättenwesen 101 93 98

IA - Verkehr und Nachrichtenübermittlung 120 81 90

JA - Kredit- und Versicherungswesen 116 125 121

KA - Realitätenwesen, Forschung, unternehmensbez. DL 119 109 114

LA - Öffentliche Verwaltung, Landesverteidigung, Sozialvers. 131 139 135

MA - Unterrichtswesen 123 105 119

NA - Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen 109 162 121

OA - Erbringung von sonstigen öffentlichen und persönl. DL 108 124 114

PA - Private Haushalte 107 33 94

QA - Exterritoriale Organisationen und Körperschaften 71 58 65

Quelle: AMS 

 

 

Antwort zu Punkt 4 der Anfrage: 

 

2007/Dec 
Durchschnittliche Verweildauer 

Frauen Männer insgesamt 

301-Amstetten 75 79 77

303-Baden 93 93 93

305-Berndorf - St. Veit 98 100 99

306-Bruck/Leitha 115 90 102

308-Gänserndorf 90 115 103

311-Gmünd 111 103 108

312-Hollabrunn 111 116 114

313-Horn 74 112 92

314-Korneuburg 92 87 90

315-Krems 93 95 94

316-Lilienfeld 76 56 68

317-Melk 67 56 62

319-Mistelbach 107 106 107

321-Mödling 104 95 100

323-Neunkirchen 79 97 87

326-St. Pölten 97 84 90

328-Scheibbs 73 53 64

329-Schwechat 103 101 102

331-Tulln 93 88 91

332-Waidhofen/Thaya 86 69 78

333-Waidhofen/Ybbs 59 65 62

334-Wr. Neustadt 105 94 99
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2007/Dec 
Durchschnittliche Verweildauer 

Frauen Männer insgesamt 

335-Zwettl 59 55 57

Niederösterreich gesamt 92 90 91

Jugendliche <25 Jahre 61 55 58

Erwachsene 25 bis 44 Jahre 97 86 91

Ältere >=45 Jahre 109 126 118

AA - Land- und Forstwirtschaft 82 84 83

BA - Fischerei und Fischzucht 51 4 28

CA - Kohlenbergbau, Torfgewinnung, Gewinnung von Erdöl 226 334 307

DA - Herstellung von Nahrungs- und Genussmitteln  87 90 88

CB - Erzbergbau, Gewinnung von Steinen und Erden 0 121 121

DB - Herstellung von Textilien, Textilwaren und Bekleidung 101 125 110

DC - Ledererzeugung und -verarbeitung 43 70 50

DD - Be- und Verarbeitung von Holz  64 62 62

DE - Herstellung und Verarbeitung von Papier und Pappe 89 79 84

DF - Kokerei, Mineralölverarbeitung 222 234 228

DG - Herstellung von Chemikalien und chemischen Erzeugnissen 91 92 92

DH - Herstellung von Gummi- und Kunststoffwaren 74 140 124

DI - Herstellung und Bearbeitung von Glas 96 79 82

DJ - Metallerzeugung und -bearbeitung 97 107 104

DK - Maschinenbau 125 128 127

DL - Elektr. Und medizin. Geräte, Optik 126 111 117

DM - Fahrzeugbau 101 72 78

DN - Herstellung von Möbeln, Schmuck, Musikinstrumenten 96 91 92

EA - Energie- und Wasserversorgung 23 98 93

FA - Bauwesen 104 88 91

GA - Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz 99 90 95

HA - Beherbergungs- und Gaststättenwesen 73 69 72

IA - Verkehr und Nachrichtenübermittlung 68 100 91

JA - Kredit- und Versicherungswesen 97 97 97

KA - Realitätenwesen, Forschung, unternehmensbez. DL 116 89 104

LA - Öffentliche Verwaltung, Landesverteidigung, Sozialvers. 165 134 151

MA - Unterrichtswesen 97 119 102

NA - Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen 94 157 108

OA - Erbringung von sonstigen öffentlichen und persönl. DL 94 92 93

PA - Private Haushalte 88 77 86

QA - Exterritoriale Organisationen und Körperschaften 48 248 98

Quelle: AMS 
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